

شماره مسلسل ۴۸۷۸ - سال نهم چهارشنبه ۷ قوس ۱۴۰۳ خورشیدی مطابق به ۲۷ نوامبر ۲۰۲۴ میلادی

**استقبال مسئولان از تعیین سفیر
جدید ایران برای افغانستان**



مستولان از تلاش های قمی و سرپرست پیشین سفارت ایران در دوران مأموریت او قدردانی کرده‌اند. تکل افزوده است که در این دیدار دوطرف بر گسترش روابط میان افغانستان و تهران تأکید کرده‌اند. چند روز پیش وزارت امور خارجه ایران از تعیین علی‌رضا بیگدلی به‌عنوان سرپرست جدید سفارت ایران کشور در کابل خبر داده بود.

ضیااحمد تکل؛ معاون سخنگوی وزارت امور خارجه، امروز سه‌شنبه، ۶ قوس، اعلام کرده که امیرخان متقی؛ سرپرست وزارت خارجه می‌گوید که آماده همکاری با سفیر جدید سفارت ایران در کابل است. متقی این اظهارات را در دیدار «تودییی» به حسن کاظمی قمی؛ سرپرست سفارت و نماینده ویژه رییس جمهور ایران برای افغانستان، بیان کرده است.



**شهرداری کابل از
عملی شدن شماری از پروژه
های توسعه‌ای خبر داد**

سرکوتل خیرخانه، بادام‌باغ و شمال‌غرب کابل به پایان رسیده و در حال بهره برداری اند. از سوی دیگر، شماری از باشندگان کابل که جایبادهای شان از سوی شهرداری کابل استملاک شده، می‌گویند که حکومت سرپرست تنها پول ساخت خانه های شان را پرداخت کرده است. شهرداری کابل، تأکید دارد که تمام جایبادهای استملاکی بررسی و حق استملاک آن به مالکانش پرداخت می‌شود.

شهرداری کابل، می‌گوید که در سال روان خورشیدی کار ۱۶۵ پروژه شامل بازسازی و انکشاف جاده‌ها و ساخت کانال‌ها را آغاز کرده که از این میان، بیش‌تر پروژه‌ها عملی شده است. نعمت‌الله بارکزی، سخنگوی و مشاور امور فرهنگی شهرداری کابل، می‌گوید که برای اجرای شدن این پروژه‌ها، جایبادهای شماری از شهروندان در بخش های گوناگون استملاک شده است. به گفته‌ی بارکزی، از میان پروژه های تکمیل شده کار سرک

**تجهیز بخش مراقبت‌های جدی
شفاخانه حوزوی هرات از سوی دفتر تیکا**



دفتر آژانس انسجام یو‌اِی‌اِز قدر دانی دارد و همکاری جمهوری و می‌گوید که ضرورت ترکیه (تیکا) در هرات های این بخش تا چند پایه دستگاه طبی حدی برطرف شده است. را به بخش مراقبت از سوی هم، محمد های جدی شفاخانه ابراهیم‌انیس آمر شفاخانه حوزوی هرات اهدا کرد. عرفات دینز رئیس دفتر تیکا می‌گوید برای بخش آی‌سی‌یو عمده ترین این وسایل شامل، دستگاه اکو قلب، دستگاه ونتلاتور، ۵ پایه مانیتور و ۵ پایه بستر برای می‌باشد. در همین حال داکتر شعیب حامدی مسوول بخش آی‌سی‌یو (I.C.U) شفاخانه حوزوی هرات می‌گوید این بخش با داشتن ۸ بستر ضرورت جدی با امکانات و دستگاه های مدرن دارد. وی از تجهیز بخش آی‌سی

طالبان: غربی‌ها نسبت به ما کینه دارند



ذبیح الله مجاهد؛ سخنگوی حکومت سرپرست در مصاحبه‌ای با طلوع نیوز از جامعه جهانی انتقاد کرده و گفته که جامعه جهانی برای به رسمیت شناختن این نظام فقط وقت هدر می‌دهد. او همچنین گفته است که ارزیابی مستقلانه اوضاع افغانستان تاکنون هیچ دستاورد و پیشرفت قابل توجهی نداشته است. به گفته مجاهد، «هرچند نشست‌های مختلفی درباره افغانستان طی یک سال گذشته برگزار شده است؛ اما ادغام دوباره افغانستان صورت نگرفته است و زمان هدر رفته است.» مجاهد همچنین افزود: «علیرغم آنکه انتظار می‌رفت براساس نقشه راه سازمان ملل متحد افغانستان بار دیگر در جامعه جهانی ادغام شود؛ اما این اتفاق صورت نگرفته است.» او همچنین کشورهای مختلف را متهم به ایجاد مانع در مسیر شناسایی مقامات کرده و معتقد است که کشورهای غربی نسبت به این حکومت کینه دارند.



عبدالکریم خرم: این سطح از علاقه‌مندی روسیه به افغانستان مهم است

عبدالکریم خرم رییس دفتر سابق حامد کرزی به سفر هیات روسیه و در راس آن سرگی شوپگو به کابل واکنش نشان داده و آن را بسیار مهم تلقی کرد. به گزارش خبرگزاری جمهور، وزیر پیشین اطلاعات و فرهنگ افغانستان گفته، صرف نظر از محتوای مذاکرات که من به آن دسترسی ندارم، سفر سرگی شوپگو منشی شورای امنیت روسیه به کابل بسیار با اهمیت است. آقای خرم افزوده، در جهان پر از جنگ و بحران امروزی که با سرعت بطرف چند قطبی شدن پیش می‌رود علاقه‌مندی روسیه به این سطح با افغانستان مهم است. رییس دفتر سابق کرزی می‌گوید، برخلاف آنچه که سازمان‌های بین المللی و شماری از دیپلمات‌های خصوصاً غربی می‌گویند اهمیت ژئواستراتژیک افغانستان آنقدر زیاد است که هرگز از نظر نیافتاده است. منبع: خبرگزاری جمهور

فراغت ۹۶ تن از صنف‌های مهارت در غوریان هرات



طی محفلی، ۹۶ تن از مهارت آموزانی که طی شش ماه در بخش‌های تعمیرات مبایل و خیاطی در آموزشگاه فنی و حرفوی بنیاد خیریه عاطفی در ولسوالی غوریان هرات آموزش دیده بودند سند فراغت بدست آوردند. این محفل با حضور ولسوال غوریان، نماینده ریاست کار و امور اجتماعی، شماری از عالمان دین و برخی از والدین این مهارت آموزان برگزار گردید. عبدالظاهر "ارشاد" معاون بنیاد خیریه عاطفی می‌گوید که به منظور ایجاد فرصت‌های کاری دور های مهارت فن و حرفه در بخش‌های (تعمیرات مبایل و خیاطی) از سوی این بنیاد در ولسوالی غوریان برگزار شده است. در همین حال مسولان در ریاست کار و امور اجتماعی ولایت هرات، می‌گویند که جوانان تلاش کنند تا با فراگیری دوره‌های فن و حرفه زمینع اشتغال را به خود فراهم کنند. از سوی هم مولوی سعد الدین "صدیقی" ولسوال غوریان هرات نیز بیان داشت که این اقدام نشان‌دهنده تعهد بنیاد خیریه عاطفی به توانمند سازی و حمایت از مردم در مناطق مختلف به خصوص در ولسوالی‌های هرات میباشد. گفتنی که بنیاد خیریه عاطفی پلان فراهم سازی دوره‌های آموزشی در سایر ولسوالی‌های هرات را نیز در دست دارد.

نظارت پولیس ترافیک هرات از شاهراه هرات - قندهار



همچنان امر تعلیمات مدیریت ترافیک هرات می گوید این اداره به صورت همه روزه صنفهای آموزشی را برای علاقمندان جواز رانندگی تدریس و از آنها امتحان نظری و عملی اخذ می کنند. در همین حال رانندگان شاهراه هرات - قندهار از نظارت پرسونل ترافیک هرات ابراز خرسندی نموده و این اقدام را برای کاهش حادثات ترافیکی موثر می خوانند. همچنان رانندگان موثرها در این مسیر از اقدام پرسونل ترافیک در خورد با برخی موثرهای که چراغ فول یا چراغ لیزری دارند استقبال نموده و تاکید دارند که استفاده شب هنگام از چراغ لیزری سبب حادثات ترافیکی می شود. کم عرض بودن سرکها، رانندگان زیر سن، چراغ های لیزری در شب و سرعت بیش از حد، از عوامل حادثات ترافیکی در هرات عنوان می شود.

مسئولان در مدیریت ترافیک قوماندانی امنیه هرات می گویند که به منظور جلوگیری از حادثات ترافیکی، پرسونل ترافیک این ولایت همه روزه شاهراه هرات - قندهار، هرات پشتون زرغون، هرات - تورغندی و هرات - اسلام قلعه را چک و کنترل دارند. خان آقا "اچکزی" امر تعلیمات مدیریت ترافیک هرات می گوید پرسونل این اداره همه روزه در مسیر شاهراههای این ولایت موظف اند و کسانی که در شاهراه ها تخطی کنند وسایط شان توقف داده می دهند. امر تعلیمات مدیریت ترافیک هرات می گوید نیروهای پولیس ترافیک جهت بازدید و کنترل از تخلفات روی جاده در مسیر شاهراهها، لیسنس، جواز سیر، چراغ های لیزری، موثرهای تیز رفتار را کنترل و از خطرات ناشی از حادثات برای رانندگان توصیه می کنند.

تیم کریکت زیر ۱۹ سال افغانستان به مصاف پاکستان می رود



این مزایده معرفی شده اند. در همین حال، کریکت بورد افغانستان اعلام کرده که قرار است جام قهرمانان کریکت امروز به افغانستان انتقال شود. کریکت بورد افغانستان گفته که این جام ابتدا با حضور بازیکنان برجسته سابق کریکت در اداره کریکت بورد به نمایش گذاشته می شود و سپس برای نمایش به دیگر مناطق تاریخی افغانستان فرستاده خواهد شد. کریکت بورد گفته است که این جام در کدام مناطق و ولایات تاریخی افغانستان به نمایش گذاشته خواهد شد. تیم ملی کریکت افغانستان برای اولین بار به جام قهرمانان راه یافته و قرار است این جام در ماه فبروری سال آینده در پاکستان آغاز شود. تاکنون برنامه جام قهرمانان به دلیل اختلافات هند و پاکستان اعلام نشده است؛ اما افغانستان در گروه خود با آفریقای جنوبی، استرالیا و انگلستان رقابت خواهد کرد. این جام برای اولین بار در پاکستان به نمایش گذاشته شد و پس از افغانستان به بنگلادش، آفریقای جنوبی، استرالیا، نیوزیلند، انگلستان و هند سفر خواهد کرد.

تیمهای کریکت زیر ۱۹ سال افغانستان و پاکستان امروز سه شنبه، ۶ قوس در دور نهایی مسابقات سه کشور به مصاف هم می روند. افغانستان و پاکستان در این رقابت های سه جانبه اشتراک داشته و هر کدام سه برد و یک باخت کسب کرده اند. از سوی دیگر، در ادامه خریداری بازیکنان لیگ برتر هند (IPL) روز گذشته، سه بازیکن دیگر افغانستان؛ الله محمد غضنفر، فضل الحق فاروقی و عظمت الله عمرزی خریداری شدند. عمرزی توسط تیم پنجاب کینگز به مبلغ ۲ کرور و ۴۰ لک روپیه هند، غضنفر توسط تیم بمبئی اندینز به مبلغ ۴ کرور و ۸۰ لک و فاروقی توسط تیم راجستان به مبلغ ۲ کرور روپیه خریداری شدند. یک روز قبل از این، رحمان الله گریز توسط کلکته نایت رایدرز و نور احمد توسط سوپر کینگز چینای خریداری شدند. راشد خان عضویت تیم گجرات تایتاز را نزد خود حفظ کرده است. امسال ۱۸ بازیکن افغانستان در فهرست نهایی لیگ برتر کریکت هند راه یافته بودند؛ اما تاکنون ۸ بازیکن به

نورالدین عزیززی در رأس هیئتی به ترکیه رفت



نورالدین عزیززی، سرپرست وزارت صنعت و تجارت امارت اسلامی، در رأس هیئت ۳۰ نفره به ترکیه رفته است. وزارت صنعت و تجارت، روز گذشته - سه‌شنبه، ۶ قوس- در خبرنگارهای در حساب کاربری اکس خود، نوشته که عزیززی برای شرکت در «نمایشگاه بین‌المللی حلال استانبول ۲۰۲۴» به ترکیه رفته است. این وزارت، افزوده که در نمایشگاه بین‌المللی حلال استانبول ۲۰۲۴، محصولات و تولیدات داخلی افغانستان نیز در هشت غرفه به نمایش گذاشته می‌شود. در خبرنگار آمده است: «محصولات و تولیدات افغانستان در سکتورهای قالبین، سنگ‌های قیمتی و نیمه قیمتی، میوه‌های خشک و بانکداری در هشت غرفه به نمایش گذاشته می‌شود.» سرپرست وزارت صنعت و تجارت، هنگام سفر به ترکیه گفته که امارت اسلامی در تلاش ایجاد دهلیز اقتصادی از طریق ترکیه به بازارهای اروپا است. امارت اسلامی در سه سال پسین، برای پشتیبانی از تولیدات داخلی و بازاریابی برای آن، در چندین نمایشگاه بین‌المللی از جمله در قزاقستان شرکت کرده است. منبع: سلام‌وطندار

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: کبرا" سالاری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۲۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

روسیه خواهان بازگشت افغانستان به عنوان عضو ناظر سازمان شانگهای شد



مستولان اعلام کرده‌اند که سرگئی شویگو؛ دبیر شورای امنیت ملی روسیه در دیدار با مولوی عبدالکبیر؛ معاون نخست‌وزیر، خواهان بازگشت افغانستان به عنوان عضو ناظر در سازمان شانگهای شده است. معاون سیاسی نخست وزیر نیز خواستار «حضور معنادار» در نشست‌های منطقه‌ای شده است. دبیر شورای امنیت ملی روسیه در رأس یک هیئت عالی‌رتبه روسی، روز دوشنبه به کابل سفر کرد و با مقامات، از جمله ملا برادر، ملا یعقوب مجاهد، سراج‌الدین حقانی و عبدالکبیر، دیدار کرد. مستولان اعلام کرده‌اند که سرگئی شویگو در این دیدار گفته: «فدراسیون روسیه می‌خواهد که افغانستان کرسی خود را به عنوان عضو ناظر در سازمان شانگهای دوباره به دست آورد.» در این دیدار، معاون سیاسی نخست‌وزیر گفته: «امارت اسلامی به‌عنوان یک نظام مسئول، خواهان حضور معنادار در فارم‌های منطقه‌ای است و آمادگی دارد با کشورهای منطقه همکاری نزدیکی داشته باشد.» او گفت که مستولان امنیت، ثبات و رشد اقتصادی افغانستان را مرتبط با امنیت و رفاه منطقه می‌داند. روسیه نگران تهدید گروه‌های

تروریستی در افغانستان برای امنیت کشورهای آسیای میانه است. مسکو با بدبینی باور دارد که این نظام، از جمله داعش، ابزار کشورهای غربی برای ایجاد ناامنی در حیاط خلوت روسیه هستند. با این که سفر دبیر شورای امنیت و وزیر دفاع پیشین این کشور، با این نگرانی‌های مسکو مرتبط است، اما مستولان در بیانیه‌های متعدد تلاش کردند که سفر شویگو را عادی نشان داده و بخشی از تلاش‌های روسیه برای بهبود روابط با این حکومت ترسیم کنند. افغانستان از سال ۲۰۰۴ به‌عنوان مهمان در اجلاس‌های سازمان همکاری شانگهای شرکت می‌کرد و در سال ۲۰۱۲، به عضویت ناظر این سازمان درآمد. تصمیم سازمان شانگهای برای اعطای کرسی ناظر به افغانستان عمدتاً به دلیل هم‌مرز بودن این کشور با آسیای میانه و نگرانی از تهدیدات تروریسم و ظهور داعش بود. هیچ یک از اعضای شانگهای حکومت سرپرست افغانستان را رسماً به رسمیت نشناخته است و دعوت چ به نشست‌های کشور عضو، محدود بوده است. ایران که ریاست سازمان همکاری‌های اقتصادی یا اکورا به عهده دارد، امروز اعلام کرد که از وزیر خارجه در نشست آتی این سازمان در مشهد دعوت نشده است.